Alphonso VI. Rege circa annum MLXXX. ex relatione ad nos ab eodem monasterio transmissa notum facimus. Hunc S. Dominici vitæ auctorem nescio quare *Megiam* vocat Ludovicus Arizius, Benedictinus & ipse, in *Abulensis urbis historia.* (1).

14. Eiusdem asceterii monachus fuit eodem ferè tempore GRIMOALDUS, seu Grimaldus, nempe circa annum sæculi nonagesimum octavum. Hic latino atque elegantissimo scripsisse refertur *vitam & mortem S. Dominici de Silos* (2): translationem item corporis S. Felicis à castello Bilibio (quod Haro nunc audire credunt) ad monasterium Æmilianense, atque aliorum sanctorum vitas. Translulisse eundem sacra Biblia, & S. Gregorii Moralium libros, quod ex eadem religiosissima domo ad nos delatum fuit, nescimus planè an ad exscribendi tantum, an ad ex latinis vulgaria faciendi maiorem industriam pertineat. Asservari ea omnia opera in monasterii tabulario inde item sumus certiores facti (3).

15. OSMUNDI quoque Asturicensis Episcopi circiter annum sæculi quinquagesimum nonum (4) ad Idam Eustachii Comititis Bononientis in Gallia uxorem scriptæ epistolæ mentionem iure, quantum-

vis brevissimæ hic facimus. Continet enim hæc septem discipulorum, Torquati, Iscii, & sociorum in Hispaniam adventus notitiam; transportatarum item ad alpes (ita vocat) Asturicenses, Maurorum ob metum, sacrarum reliquiarum, quæ Asturicæ, Ovetique repositæ fuere. Nos verò *posteri* (sinem audis) sic eas habentes, & præcepto nostri Regis, videlicet *Adephonsi, non obviantes, misimus vobis de melioribus & dignioribus magnam partem, obsecrantes ut sitis memoratrix Asturicensis Ecclesiæ. Valete. Ego verò Adephonsus Rex hæc cartam vidi & legi, & quæcumque in ea scripta sunt, propria manu confirmavi.* Idam tunc temporis in castro Lenensi, quod nunc *Lens* vocant pagi Atrebatensis, Deiparæ Virgini exstruxisse templum, in eoque canonicorum collegium instituisse, reliquiis undique conquisitis in ædem istam sacram invecitis, ex Balderici Chronico, & Iacobi Malbranc libro 8. *De Morinis* cap. 49. observavit, illustrandæ huic epistolæ Ioannes Mabillonius Benedictinus, vir ingentis in producendis antiquis libris, ac diiudicandis meriti, qui eam in *veterum Analektorum* tomo 1. h.º superioribus annis Lutetiæ edito, primum protulit (5).

* Edidimus nos hanc epistolam tom. 3. *Collect. Max. Concil. Hisp.* pag. 225. cum Notis D. Ioannis Mabillonii. *CARDINALIS DE AGUIRRE.*

† Pag. 287.

CA-

dent. VII. *Miracula Beatissimæ Virginis MARLÆ.* VIII. *Planctum Eiusdem.* IX. *Vitam Sanctæ Aurie sive Auræ* (Santa Oria.) X. *Epitaphium Eiusdem.* XI. *Hymnos.* Ex his Poema *De Missæ sacrificio* exstat in membranaceo sæculi XIII. Regiæ Bibliothecæ Matritensis codice, subiectum Roderici Toletani Hispaniæ Historiæ.

(1) Sæculo XIII. ineunte Gundisalvum floruisse ac proinde huc non pertinere; nec professione Monachum sed sæculari quem vocant Clero adscriptum vitam traduxisse; ac demum *Megie* cognomentum gratis eidem ab Arizio appictum, invidiis argumentis docet D. Sanchez *Prolog. II. T. à pag. 3.*

(2) Et hic quoque Grimoaldus ad sæculi XIII. Scriptores referendus; cum Gundisalvi *obit* dicatur à D. Sanchez *Prolog. II. T. pag. III.*

(3) Huc pertinere existimo *Raimundi Berengarii* Comititis Barcinonensis huius nominis primi, qui sæculo XI. inclinante, una cum prudentissima coniuge Almondi seu Adalmondi concessit Barcinonensibus *Fora*, sive *Ufatica Barcinonensia*. Exstat per vetus eorum exemplum in Regia Bibliotheca Efcurlensis *Lit. c. Plut. II. sub num. 16.* *Diag. Hist. Comit. Barcinon. lib. II. c. 59. fol. 121. pag. 2.* censet hæc *Fora*, sive *Ufatica*, anno demum MLXVIII. promulgata fuisse.

(4) Immo post annum huius sæculi XI. octogesimum secundum, quo Osmundus sive Ansemundus Episcopus Asturicensis consecratus fuit, ut liquet ex catalogo Præfulum eius Ecclesiæ apud Cl. Florezium. T. XVI. pag. 188. n. 93. Corrigendus igitur Mabillonius, qui hanc epistolam circa annum MLIX. scriptam fuisse existimat, *Vet. Analect. pag. 433.*

(5) Non incongruè huc retulerim indicio profusus *Nostro Olivæ* Cabretæ Bisuldunensis comitis filium, è Rivipulensî Monacho, cuiusque & Cuxanen-

sis Monasterii Abbate, Aufonensem sive Vicensem ab anno Christi MXVII. Episcopum: cuius præclara gesta à Cl. Florezio (qui extremus omnium eius labor fuit) in ordinem redacta vulgavit ab eius morte Cl. Hispaniæ sacre continuator Fr. Emmanuel Risco T. XXVII. à pag. 122. scripta autem nonnulla in eiusdem Tomi *Appendice X.* à pag. 265. nimirum I. *Sermonem in natali S. Narcisi Episcopi & Martyris, cui subditur: Narratio conversionis Beatæ Afræ.* II. *Epistolam ad Gaucelinum Archiepiscopum Bituricensem,* pag. 275. III. *Aliam ad Monachos Rivipulenses, circa ann. 1023, à Petro de Marca è Cataloniæ tabulariis eruta ac primum evulgata; necnon: IV. Ecclesiæ Vicensis sive Aufonensis consecrationem anno MXXXVIII. V. Synodicam Concilii Narbonensis adversus sacrarum rerum invasores: VI. Epistolam ad Sancium Navarra Regem (cognomento Maiorem) anno MXXXIII. directam de incesto coniugio vitando, è Sancti Ioannis Pinnatenis tabulario. Ibid. à pag. 275. Quibus addi posset è Galliarum Regis Bibliotheca Tom. III. pag. 343. col. 2. cod. 2858. VII. Epistola Olivæ ad Sancium Regem Ibericum, qua eum hortatur ut aliquid de suo conferat ad exstruendam Ecclesiam Rivipulensem; necnon: VIII. *De Paschali Cyclo & computo Ecclesiastico* ex eadem Regia Bibliotheca T. IV. pag. 364. col. 1. Cod. 7476: quode opere frustra Baluzius, atque ex eo Cl. Florezius T. XXVIII. pag. 139. n. 59. subdubitant, num alius Olivæ Rivipulensis item Monachi sit; cum nullum cognominem Scriptorem nōrint Bibliographi.*